
 

IL DIRETTORE GENERALE
 

Premesso che con  Decreto Dirigenziale R.G. n. 4905 del 10/07/2019 Atti n. 163962\4.4\2019\22  è stato indetto un
Bando di Concorso Pubblico, per esami, a n. 1 posto di Dirigente Tecnico (Settore prima  assegnazione – Strade Viabilità
e Sicurezza Stradale);
 
Accertato  che con Decreto dirigenziale R.G. n. 6166/2019 del 12/09/2019 - atti n. 0209248\4.4\2019\22 sono stati
nominati i membri della Commissione giudicatrice, il Segretario della Commissione medesima ed il relativo personale di
vigilanza;
 
Viste le risultanze dei lavori della Commissione giudicatrice effettuati in data 17/10/2019 in base alle quali  per alcuni
candidati  emergono motivi di esclusione dal concorso in questione;
 
Ritenuto pertanto di prendere atto delle decisioni assunte dai componenti della commissione giudicatrice;
 
Preso atto di quanto previsto dalle vigenti norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni, dal vigente
C.C.N.L. relativo al personale del  Comparto Funzioni Locali – Triennio 2016-2018 e dal Testo Unificato del Regolamento
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi della Città metropolitana di Milano;
 
Richiamata la Legge n. 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell' illegalità nella
pubblica amministrazione” e s.m.i. e, dato atto che sono stati assolti i relativi adempimenti, così come recepiti nel
vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT 2019-2021) della Città metropolitana
di Milano;
 
Preso atto che ai sensi della L. 241/90 il Responsabile del procedimento è il  Dr. Antonio Sebastiano Purcaro, Direttore
Generale e il Responsabile dell'istruttoria è il Dr. Enrico Galfini, Responsabile del Servizio Contenzioso del Lavoro e
Procedimenti Selettivi, i quali, nell’atto di conferimento dei propri incarichi  hanno reso dichiarazione in ordine alla
situazione di assenza di conflitto di interessi, acquisita agli atti;
 
Accertata l'osservanza dei doveri di astensione in conformità a quanto previsto dagli artt. 5 e 6 del Codice di
comportamento dell'Ente;
 
Dato atto che il presente procedimento, con riferimento all'Area funzionale di appartenenza, è classificato a rischio
medio, dall'art. 5 del PTPCT 2019-2021;
 
Richiamati:
 
- la delibera del Consiglio Metropolitano Rep. n. 19/2019 del 01/04/2019 atti 73739/5.4/2019/1 "Approvazione in via
definitiva del Documento unico di programmazione (Dup) per il triennio 2019/2021 - ai sensi dell'art. 170 d.lgs.267/2000
(Testo Unico Enti Locali)"; 
- il Decreto del Sindaco Metropolitano Rep. Gen. n. 70/2019 del 16/04/2019 atti n. 172858/5.4/2018/1 avente ad
oggetto "Decreto di approvazione del PEG 2019 – 2021"; 
- il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 174/2018 del 18/07/2018 col quale sono stati conferiti gli incarichi ai dirigenti
a tempo indeterminato della Città metropolitana di Milano;
- il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 136/2019 del 13/09/2019 avente ad oggetto "Conferimento incarico
dirigenziale ad interim per il Settore Risorse Umane e Organizzazione, al Dr. Antonio Sebastiano Purcaro";

Settore Risorse Umane e organizzazione

 

Decreto Dirigenziale

Raccolta Generale n° 7048 del 22/10/2019 Fasc. n 4.4/2019/22

 

Oggetto: Concorso pubblico, per esami, a n. 1 posto di Dirigente Tecnico (Settore prima assegnazione - Strade
Viabilità e Sicurezza stradale) - Esclusione candidati (assenti prove scritte).



 
Visti:
 
- il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo alla protezione dei
dati che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati) e il D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196
e s.m.i. "Codice di protezione dei dati personali" per le parti non in contrasto con il Regolamento europeo predetto; 
- l'art. 107 del D. Lgs. 267/2000 (funzioni e responsabilità della dirigenza); 
- gli artt. 49 e 51 dello Statuto della Città metropolitana di Milano in materia di attribuzioni dei dirigenti e
individuazione degli atti di loro competenza; 
- gli artt. 38 e 39 del Testo unificato del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, in tema di
responsabilità e attività provvedimentale dei dirigenti; 
- il “Regolamento sul procedimento amministrativo e sul diritto di accesso ai documenti amministrativi della Città
metropolitana di Milano"; 
- il vigente Codice di comportamento dell'Ente; 
- il D.P.R. n. 487/94 vigente;
 
Dato atto che il presente provvedimento rispetta la normativa vigente  in tema di privacy;
 
Richiamato il vigente Regolamento dell'Ente sul Sistema dei controlli interni e, in particolare, le previsioni sul controllo
preventivo di regolarità affidato ai dirigenti

 
DECRETA

 
di richiamare integralmente le premesse, che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 
di escludere dal Bando di Concorso Pubblico, per esami, a n. 1 posto di Dirigente Tecnico (Settore prima  assegnazione –
Strade Viabilità e Sicurezza Stradale), sulla base delle decisioni assunte dai componenti della commissione
giudicatrice in data 17/10/2019,  i seguenti concorrenti:
 
- Abbate Alessandro, Allegretti Michele, Armentano Giampaolo, Belli Katia, Bellocchi Giorgio, Benfatto Francesco
Antonio, Biroli Giulio, Bresadola Elettra, Calabrese Egidio, Cali' Ivana, Chiurazzi Giovanni, Di Matteo Alfonso,
Diacodimitri Anastasio, Gagliardi Alessandro Giuseppe, Gigante Vito, Iazzetta Tommaso, Lamacchia Donato,
Luongo Giuseppe, Malgaroli Patrizia, Mancini Martina, Mora Fedele, Negri Giovanna, Oldani Gabriella, Papa Davide,
Riganti Paolo Guido, Riva Deborah Matilde, Saura Giovanni, Scarnati Gaetano, Tellini Nico, Todeschini Elena, in quanto
risultano  assenti alla 1^ prova scritta e pertanto dichiarati rinunciatari;
 
- Armellini Silvano, Bartolomei Emiliano, Gucciardo Salvatore, Mazzucchi Elvira, Paoletti Mauro, in quanto
risultano assenti alla 2^ prova scritta e pertanto dichiarati rinunciatari.
 
Si attesta, ai fini dell'efficacia, che per il presente atto non sarà richiesta la pubblicazione in Amministrazione
Trasparente, in quanto non rientrante nelle tipologie previste dal D. Lgs. n. 33/2013.
 
Si provvederà alla pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio on line della Città metropolitana di Milano.
 
Di dare altresì atto che, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso all’Autorità Giudiziaria entro i termini di
legge.
 

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Antonio Sebastiano Purcaro

       
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate.
 
 
 


